CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar vistoria e
manutenção das grades de ferro dos bueiros na
Alameda José Boldrini.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a Secretaria municipal de obras
providências no sentido efetuar vistoria e manutenção das grades de ferro
dos bueiros existentes em toda extensão da Alameda José Boldrini. Solicito,
após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

         Ocorre que, em toda extensão da Alameda José Boldrini, muitas das
grades dos bueiros estão afundando ou danificadas.
          Este problema, vem causando transtornos a muitos moradores da região
do Itaici, bem como, para motoristas que por ali trafegam, veículos tem que
desviar dos mesmos ocorrendo risco de acidentes no local, e danos mecânicos
aos veículos.
          Assim, se faz necessário e urgente, a vistoria, manutenção e reparo das
todas grades danificadas.
          Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

             Sala das Sessões, em 8 de agosto de 2024.

PROT-CMI 3684/2024
08/08/2024 - 08:52
IND 2010/2024